kir. 1 CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 123 / 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
MoROV

EM:

Requer a construção de uma praça
pública na localidade de Vertente
no Distrito de Dourado.

O vereador, ANTONIO CARLOS GOMES no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa
Excelência REQUERER ao Poder Executivo, após aprovação do presente requerimento
por este plenário, a construção de uma praça e um Centro de Educação infantil-CEI
na localidade de Vertente no Distrito de Dourado reste município.

JUSTIFICA:

O presente requerimento visa atender as muitas solicitações dos moradores
da comunidade que desejam uma praça pública onde possam praticar o lazer, o convívio
social e a cidadania e que é muito importante para a secialização e melhor qualidade de
vida das pessoas.

Pelo exposto, roga pela aprovação do Pler,ário ao presente requerimento e
que seja em seguida enviado oficio ao Chefe do Poder Executivo para que tome as
devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNIC:PAL DE HORIZONTE, em 20 de
setembro de 2023

--71.
-

ANTONIO CA QS GOMES
Vereador

RECEBIDO EM:
2/ /  Oq  i2(92

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - HorizontO'CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

1@cmhorizonteoficial O camaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br